ATIVO

CIRCULANTE

CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA
Contas Manutencgéo (nota 4)
Contas Patrimonial-Obras/Ativo Fixo (nota 4)
Contas Fundo de Reserva (nota 4
Lei de Incentivo ao Esporte (nota 20)

REALIZAVEL A CURTO PRAZO

ASSOCIADOS

Mensalidades (nota 5)

Provisao para Perdas com Inadimpléncia (nota 5)
Taxas de Transferéncia de Titulos a Receber (nota 5)

CREDITOS DIVERSOS (nota 6)
ADIANTAMENTOS (nota 7)
ESTOQUES (nota 8)

DESPESAS ANTECIPADAS (nota 9)

NAO CIRCULANTE

REALIZAVEL A LONGO PRAZO
Mensalidades (nota 5)
Taxas de Transferéncia de Titulos a Receber (nota 5)
Depésitos Judiciais Civeis e Fiscais (nota 18)
Qutros Valores a Realizar (nota 10)

IMOBILIZADO (nota 11)
OBRAS EM ANDAMENTO (nota 12)
INTANGIVEL (nota 13)

TOTAL DO ATIVO

CARIM CARDOSO SAAD

31.12.2022  31.12.2021
36.632 31.901
28.442 21.916

2.567 7.989
1.964 1.380
21.550 8.814
2.361 3.733
8.190 9.985
3.875 6.452
1.231 1.479
(417) (498)
3.061 5.471
2.040 1.633
971 806

562 407

742 787
149.190 161.229
169 670

33 115

2 272

- 14

134 272
147.939 148.904
858 1.374

224 281
185.822 183.130

SEBASTIAO LUIZ DA SIL¥®A
Diretor Tesoureiro

PASSIVO
CIRCULANTE

Salarios e Encargos Sociais (nota 14)
Fornecedores (nota 15)

Obrigacdes Tributarias (nota 16)

Outras Contas a Pagar (nota 17)

Provisdo para Contingéncias (nota 18)
Depositos Judiciais Contingéncias (nota 18)
Receitas Antecipadas (nota 19)

Lei de Incentivo ao Esporte (nota 20)

NAO CIRCULANTE
Provis&o para Contingéncias Trabalhistas (nota 21)
Dep6sitos Judiciais Trabalhistas (nota 21)
Provis&o para Outras Contingéncias (nota 21)
Receitas de Exercicios Futuros (nota 22)

PATRIMONIO LiQUIDO

Patriménio Social
Superavit/(Déficit) do Exercicio Corrente

TOTAL DO PASSIVO

31.12.2022 31.12.2021
15.318 14.399
6.287 5.450
3.242 3.167
286 237
2.324 998

. 3.311
- (3.311)

818 814
2.361 3.733
1.743 2.941
538 2.082
(98) (669)

951 908
352 620
168.761 165.790
164.302 170.625
4.459 (4.835)
185.822 183.130

{EXAKDRE NETO
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RECEITAS

Receitas Operacionais

Taxa de Manutengdo
Atividades Esportivas
Transagdes com Titulos
Taxas Diversas
Atividades Culturais
Atividades Sociais
Receitas Financeiras
Concessionarios
Centro Médico
Patrocinios

Outras Receitas

Receitas Incentivadas
Receitas Incentivadas

DESPESAS

Despesas Fixas
Sélarios, Horas Extras, Estagiarios
Encargos Sociais / Rescisdes
Provisdes de Férias / 13.° Sélario
Beneficios
Terceirizados

Despesas Variaveis

Servigos Publicos
Conservagéo e Manutengdo
Servigos Prestados Terceiros
Locagbes

Hospedagens e Passagens
Promogées e Eventos
Materiais Consumo/Escitério
Despesas Financeiras
Federagdes/Associagdes
Materiais Informatica/Permanentes
Materiais Esportivos
Divulgagédo

Lanches e Refeicbes
Despesas Tributarias
Materiais Medicos
Provisdes/Reversdes Diversas
Outras Despesas

Despesas Incentivadas
Despesas Incentivadas

SUPERAVIT(DEFICIT) DO PERIODO

CARIM CAqboso AAD
Presn;snte

Diretor Tesoureiro

SEBASTIAO LUIZ DA SILVA FILHO

Y

31.12.2022 31.12.2021
99.450 76.016
98.075 75.158
71.363 61.285

9.917 4.591
3.148 1.866
3.171 1.741
2.473 1.015
2.024 408
1.690 1.114
1.828 801
760 895
114 382
1.587 1.060
1.375 858
1.375 858
(94.991) (80.851)
(63.741) (52.394)
(24.732) (20.790)
(9.250) (7.919)
(7.207) (6.153)
(8.723) (7.054)
(13.829) (10.478)
(29.875) (27.599)
(7.044) (6.006)
(6.045) (7.085)
(4.300) (3.656)
(2.039) (1.280)
(1.090) (462)
(1.111) (572)
(1.099) (930)
(876) (620)
(784) (414)
(516) (573)
(690) (393)
(485) (343)
(1.229) (656)
(304) (270)
(116) (116)
(71) (2.472)
(2.076) (1.751)
(1.375) (858)
(1.375) (858)
4.459 (4.835)

' EUG AEXANDRE NETO
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Saldo em 31.12.2020
Taxas Patrimoniais
Fundo de Reserva
Depreciagdo/Amortizagédo do Exercicio
Reversdo/Desembolsos Diversos
Superavit/Déficit do Periodo
Incorporagdo Resultado Exercicio Anterior
Saldo em 31.12.2021
Taxas Patrimoniais
Fundo de Reserva
Depreciagdo/Amortizacéo do Exercicio
Reversdo/Desembolsos Diversos

Superavit/Déficit do Periodo
Incorporagdo Resultado Exercicio Anterior

Saldo em 31.12.2022

Presidente

Corregao

Fundo Monetaria Depreciagdo Reserva Superavit
Taxas de Ativo IAmortizacao de Outras Patrimonio I(Déficit) Patriménio
Patrimoniais Reserva Imobilizado Acumulada Reavaliagdo Patrimoniais Social Acumulado Liquido
62.307 - 54.785 (38.362) 54.523 (5.749) 152.492 14.690 167.182
3.057 - - - - - 3.057 - 3.057
- 12.712 - - - - 12712 - 12:742
- - - (3.759) (437) - (4.196) - (4.196)
(8.089) - - - - (41) (8.130) - (8.130)
- - - - - - - (4.835) (4.835)
- - - - - - 14.690 (14.690) -
57.275 12.712 54.785 (42.121) 54.086 (5.790) 170.625 (4.835) 165.790
4683 - - - - - 4.683 - 4.683
- 8.979 - - - - 8.979 - 8.979
- - - (4.227) (435) - (4.662) - (4.662)
(10.462) - - - - (26) (10.488) - (10.488)
- - - - - - - 4.459 4.459
- - - - - - (4.835) 4.835 -
51.496 21.691 54.785 (46.348) 53.651 (5.816) 164.302 4.459 168.761

SEBASTIAO LUIZ DA

Diretor Tesoureiro
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31.12.2022 31.12.2021
1) ATIVIDADES OPERAIONAIS
Receitas: 99.450 76.016
Taxa de Manutencgéo - 71.363 61.285
Transacoes com Titulos 3.148 1.866
Recuperacgéo de Despesas 16.671 7.863
Patrocinios 114 382
Receitas Financeiras 1.690 1.114
Taxas Diversas 3.172 1.741
Outras Receitas 1.917 907
Receitas Incentivadas 1.375 858
Despesas: (94.991) (80.851)|
Pessoal Proprio (49.913) (41.916)
Conservacgéo e Manutengao (6.045) (7.085),
Provisdes Diversas (71) (2.471)
Despesas Financeiras (876) (620)]
Despesas Tributérias (304) (270)
Federagbes/Associacdes (784) (414)
Hospedagens e Passagens (1.090) (462)
Lanches e Refeicdes (1.229) (656),
Locagdes (2.039) (1.280)
Materiais Diversos (2.420) (2.012)
Servigos Publicos (7.044) (6.006)
Telefones (66) (64)
Terceirizados (13.829) (10.478)
Xerocépias (128) (141)
Qutras Despesas (7.778) (6.118)
Despesas Incentivadas (1.375) (858)
(=) Superavit/(Déficit) Operacional 4.459 (4.8352ﬂ
2) ATIVIDADES DE INVESTIMENTOS
Taxas Patrimoniais 4.683 3.057
Fundo de Reserva 8.979 12.712
Reversoes (10.462) (8.089),
Venda/Baixa de Imobilizado (15) (5),
Outras Patrimoniais (26) (41)
Financiamento Imobiliario - -
Obras/Ativo Fixo (3.109) (6.183)
(=) Superavit/(Déficit) de Investimentos 50 1.451
3) FUNDO GERADO NO EXERCICIO
(=) Resultado Operacional + Resultado Investimentos 4.509 (3.384)
4) VARIAGOES NO CIRCULANTE
Ativo 2.296 1.687
Taxas de Transferéncias a Receber 2.680 1.961
Taxas Pendentes 330 1.359
Provisdo para Devedores Duvidosos (81) (800)
Adiantamentos (165) (119)
Despesas Antecipadas 45 (244)
Estoques (155) (38)|
Créditos Diversos (369) (432)
Depésitos Judiciais Civeis e Fiscais 1 =
Passivo (279) 3.424
Contas a Pagar 915 2.701
ProvisGes e Depésitos Judiciais Trabalhistas (930) 398
Receitas Antecipadas (264) 325
(=) Acréscimol/(Decréscimo) no Capital de Giro 2.017 5.111
5) VARIAGAO TOTAL
(=) Fundo Gerado no Exercicio + Acréscimo/(Decréscimo) no Capital de Giro 6.526 1.727
6) AUMENTO/(DIMINUIGAO) NO DISPONIVEL
Disponibilidade Inicial 21.916 20.189
Manutenc&o + Lei de Incentivo ac Esporte 7.989 15.925
Obras/Ativo Fixo 5.113 4.264
Fundo de Reserva 8.814 -
Disponibilidade Final 28.442 21.916
Manutencdo + Lei de Incentivo ao Esporte 2.567 11722
Obras/Ativo Fixo 4.325 1.380
Fundo de Reserva 21.550 8.814
(=) Variagdo no Disponivel (Final - Inicial) % 6.526 1.727
-<r
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DESPESAS

CONSELHO DELIBERATIVO
CONSELHO FISCAL

JURIDICO

DIRETORIA EXECUTIVA
ASSISTENCIA SOCIAL DO PAINEIRAS
OUVIDORIA

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
Coordenagédo
Central de Atendimento

SERVIGOS GERAIS
Coordenagéo
Vestiarios
Elevadores
Ficharios
Perdidos e Achados
Reprografia
Transportes
Seguranga e Vigilancia
Estacionamento
Salva-Vidas
Portaria Social
Limpeza

RECURSOS HUMANOS
Supervisdo
Desenvolvimento
Administragéo de Pessoal
Restaurante de Colaboradores
C.ILP.A.
Seguranga do Trabalho

TECNOLOGIA
Superviséo
Sistemas
Suporte

HIGIENE E SAUDE
Centro Médico
Fraldario

FINANCEIRO
Geréncia
Orgamento
Cobranga
Contas a Pagar
Controle de Caixas
Central de Recebimento

CONTABILIDADE

SUPRIMENTOS
Compras
Almoxarifado

PLANEJAMENTO E CONTROLE

MANUTENGAO
Geréncia e Engenharia
Manutencédo e Reformas
Oficinas de Manutengéo

DIVULGAGAO, COMUNICAGAO E MARKETING

ESPORTES
Programagéo e Eventos
Competitivo
Formacgéo Esportiva

CONCESSIONARIOS

CULTURAL
Supervisdo Geral / Zeladoria
Cultural / Eventos

SOCIAL
Coordenagéo
Social / Eventos

SERVIGOS PUBLICOS
FINANCEIRAS/BANCARIAS
TRIBUTARIAS

MEIO AMBIENTE

PLANO DIRETOR
PROJETOS INCENTIVADOS

PROVISOES/OUTRAS

Provisdes para Perdas com Inadimpléncia
Contingéncias Trabalhistas

Qutras Contingéncias/Outras

TOTAL DAS DESPESAS

SUPERAVIT/DEFICIT) DO ERi?DO

Presidente

622 694
105 79
860 969
621 707
192 142
1.328 1.232
217 230
1.111 1.002
15.819 13.7117
396 342
1.508 1.396
775 696
169 138
137 145
375 305
4672 4.059
558 545
747 671
467 385
6.015 5.035
2.019 1.190
170 27
868 468
598 450
2 1
23 9
358 235
3.219 2.709
487 348
591 494
2.141 1.867
2.590 2.335
2.375 2.122
215 213
2.032 1.856
497 447
270 243
427 342
313 304
342 351
183 168
698 631
838 550
568 404
270 146
914 742
14.296 14.080
1.477 1.315
3.150 4.421
9.669 8.344
1.360 1.076
28.070 21.631
15.684 12.758
7.430 5.623
4.956 3.250
271 193
5.705 4.033
516 628
5.189 3.405
3.012 1.183
325 204
2.687 979
7.064 6.006
875 620
296 261
348 288
105 -
1.375 858
357 3.070
434 1.288
(495) 1.040
418 742
94.991 80.851
4.459 (4.835)

W
SEBASTIAO LUIZ DA SIL
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RECEITAS

EXERCICIO CORRENTE
Taxa de Manutengédo
Complemento Orgamentario

RECEITAS E TAXA S/TITULOS
Transferéncia de Propriedade
Taxa de Empréstimo
Frequéncia Temporaria

RECUPERAGAO DE CUSTOS

ESPORTES
Taxas de Cursos e Atividades
Ténis
Squash
Formagéo Esportiva
Patrocinios
Eventos Esportivos
Outras Receitas

CULTURAL
Taxas de Cursos e Atividades
Eventos Culturais
Biblioteca
Outras

SOCIAL
Eventos Sociais
Outras

DIVULGAGAO, COMUNICACAO E MARKETING
Revistas Paineiras
Cesséo de Espagos / Outras

HIGIENE E SAUDE
Centro Médico

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
Carteiras Sociais
Confecgbes de Crachas
Ingresso de Convidados
Outras

DASP - ASSISTENCIA SOCIAL DO PAINEIRAS
PATROCINIOS

RECEITAS FINANCEIRAS
Acréscimos
Juros e Multas
Rendimentos sobre Aplicagdes Financeiras

TAXAS DIVERSAS
Cessao de Armarios / Bicicletario
Reprografia
Estacionamento
Outras

OUTRAS RECEITAS

CONCESSIONARIOS
Manutengéo Concessionario
Cesséo de Espago

PROJETOS INCENTIVADOS

TOTAL DAS RECEITAS

71.363
60.901
10.462

3.148

3.148

16.671

9.917
7.964
1.614
31
122
14
38
134

2.473
2.193
260
20

2.024
2.024

298
134
164

760
760

1.048
1

39
1.003

151
114

1.690
430
74l
1.189

3.171
721
73
2.351
26

90
1.828
1.494

334

1.375

99.450

61.285
53.196
8.089

1.866
1.500
366

7.863

4.591
3.675
750
31

20
114

1.015
855
118

39
408
397

11

80

35

45

895
895

742
23
641
78
132
382
1.114
355
46
713
1.741
404
44
1.293
106
801
801

858

76.016
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